



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESENHA DE CONTRATO Nº 005/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021
RESENHA DE CONTRATO Nº 006/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021
RESENHA DE CONTRATO Nº 008/2021
RESENHA DE CONTRATO Nº 009/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021
AVISO DE JULGAMENTO: TOMADA DE PREÇOS 001/2021
RESENHA DE CONTRATO Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021. PREGÃO N.º 014/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 30/2021 – CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021. PREGÃO N.º 014/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 30/2021 – CPL
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2021-CPL/SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2021-CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2021 - Processo Administrativo nº 008/2021 - **PARTES:** CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A J. W. CARNEIRO LOPES - WORKCENTER LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.409.569/0001-17. **OBJETO:** Prestação de serviço de licença e cessão de direito de uso de software integrado (Portal da Transparência) para cumprimento da Lei de Acesso a Informação para a Gestão Legislativa Municipal da Câmara de Barão de Grajaú, **DATA DO CONTRATO:** 05/03/2021 – **VIGÊNCIA:** 05/03/2022. VALOR TOTAL: R\$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos – 001. Teotonio Alves da Costa Neto – Pela Contratante e José Walber Carneiro Lopes – Pela Contratada. Barão de Grajaú, 12 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2021 - Processo Administrativo nº 009/2021 - **PARTES:** CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A J. W. CARNEIRO LOPES - WORKCENTER LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.409.569/0001-17. **OBJETO:** Prestação de serviço de licença e cessão de direito de uso de sistema de Folha de pagamento para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú, **DATA DO CONTRATO:** 05/03/2021 – **VIGÊNCIA:** 05/03/2022. VALOR TOTAL: R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos - 001. Teotonio Alves Da Costa Neto – Pela Contratante e José Walber Carneiro Lopes – Pela Contratada. Barão de Grajaú, 12 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 008/2021 PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA e M C B MOURA. OBJETO: fornecimento de material de higiene e limpeza para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú – MA. **DATA DO CONTRATO:** 25/03/2021 **VIGÊNCIA:** 25/03/2021 à 31/12/2021. VALOR GLOBAL: R\$ 17.461,75 (dezesete mil

quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **EXERCÍCIO 2021 01.01 - Câmara Municipal; 01.031.0001.2.001 - Manutenção e funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso 001.** Teotonio Alves Da Costa Neto – Contratante e Maiany Costa Barreto Moura – Contratada. Barão de Grajaú, 25 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 009/2021 PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA e M C B MOURA. OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA. **DATA DO CONTRATO:** 25/03/2021 **VIGÊNCIA:** 25/03/2021 à 31/12/2021. VALOR GLOBAL: R\$ 14.074,00 (catorze mil e setenta e quatro reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **EXERCÍCIO 2021 01.01 - Câmara Municipal; 01.031.0001.2.001 - Manutenção e funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso 001.** Teotonio Alves Da Costa Neto – Contratante e Maiany Costa Barreto Moura – Contratada. Barão de Grajaú, 25 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 013/2021 – Dispensa de Licitação n.º 010/2021: Favorecida: **CONTROLE GESTÃO PÚBLICA EIRELI, CNPJ nº 40.521.092/0001-70.** Objeto: Prestação de Serviço de Implantação de Sistema de Controle Interno para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA; Valor **R\$ 7.000,00 (sete mil reais)**. Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Barão de Grajaú - MA, 31 de março de 2021. RATIFICAÇÃO: Teotonio Alves da Costa Neto - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

Aviso de Julgamento

A Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços 001/2021 referente a Prestação dos serviços especializados em consultoria contábil para Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA, após análise da proposta feita pela comissão permanente de licitação, sagrou-se vencedora do referido certame M. ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO – ME CNPJ nº 23.891.585/0001-82, no valor de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) perfazendo o valor total de R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). Assim, nos termos do Art.109, da Lei nº 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para interposição de recurso acerca desta decisão. Decorrido o prazo, não havendo recurso, o processo será adjudicado/homologado pelo Presidente da Câmara.

Barão de Grajaú - MA, 01 de abril de 2021.

Sheila Laiane Silva Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 010/2021 - Processo Administrativo nº 010/2020 - **PARTES:** CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A CONTROLE GESTÃO PÚBLICA EIRELI, CNPJ nº 40.521.092/0001-70. **OBJETO** Prestação de Serviço de Implantação de Sistema de Controle Interno para a Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA. **DATA DO CONTRATO:** 19/03/2021 – **VIGÊNCIA:** 1 mês. **VALOR:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 – Manutenção e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos - 001. Teotonio Alves da Costa Neto – Pela Contratante e Dalton Bruno Alves de Oliveira – Pela Contratada. Barão de Grajaú, 01 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 13/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021
PREGÃO N.º 014/2021 - PMBG/MA
PROCESSO N.º 30/2021 – CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 13/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 14/2021 – PMBG/MA.

OBJETO: R Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

| | |
|--|--|
| EMPRESA: PEDRO AFONSO E SILVA LTDA ME | |
| CNPJ nº 08.792.015/0001-41 | Telefone / Fax: (89) 9 9976-0777 |
| Endereço: Rua Silva Jardim, 436B, Centro, Barão de Grajaú-MA | E-mail: atendimento@laserformaturas.com.br |

RESERVA

| | |
|--|--|
| EMPRESA: E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS | |
| CNPJ nº 38.203.366/0001-30 | Telefone / Fax: (99) 9130-2002 |
| Endereço: Rua Ferradura, Nº 10 - cidade nova, Davinópolis-MA | E-mail: trevocom.representacoes@gmail.com |

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

LOTE I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | PROCEDÊNCIA | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|--------------|---------------------|-------|--|--|
| 1 | Adesivos Coloridos F-36 | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 8.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEISCENTAVOS) | R\$ 8.480,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) |
| 2 | Adesivos Coloridos F-36 | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEISCENTAVOS) | R\$ 3.180,00 (TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS) |
| 3 | Bloco de autorização det ransporte Carbonado em 03vias F- 36 | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 6,18 (SEIS REAIS EDEZOITO CENTAVOS) | R\$ 1.854,00 (UM MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|--|-----|--------------|---------------------|-----|--|---|
| 4 | Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36 | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 6,18 (SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS) | R\$ 3.090,00 (TRÊS MIL NOVENTAREAIS) |
| 5 | Bloco de Controle de Despesas F – 09 | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 2.160,00 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS) |
| 6 | Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 150 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 1.620,00 (UM MIL SEISCENTOS E VINTEREAIS) |
| 7 | Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 1.080,00 (UM MIL OITENTA REAIS) |
| 8 | Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d'água colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 2.160,00 (DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS) |
| 9 | Bloco de Memorando F – 18 Colorido | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 6,18 (SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS) | R\$ 618,00 (SEISCENTOS E DEZOITO REAIS) |
| 10 | Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 6,18 (SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS) | R\$ 618,00 (SEISCENTOS E DEZOITO REAIS) |
| 11 | Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 1.080,00 (UM MIL OITENTA REAIS) |
| 12 | Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 6,94 (SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.388,00 (UM MIL TREZENTOS E OITO REAIS) |
| 13 | Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 400 | R\$ 7,32 (SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 2.928,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS) |
| 14 | Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 6,94 (SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 694,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) |
| 15 | Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 1.080,00 (UM MIL OITENTA REAIS) |
| 16 | Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 600 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 7.176,00 (SETE MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS) |
| 17 | Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 5.400,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|---------------------|--------|---|---|
| 18 | Bloco Timbrado F – 18C colorido | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 5.400,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS) |
| 19 | Canetas Personalizadas | Und | ROBSILK | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,16 (UM REAL E DEZESSEISCENTAVOS) | R\$ 1.160,00 (UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS) |
| 20 | Capas de Processo Administrativo/ logomarcacolorida | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 1,16 (UM REAL E DEZESSEISCENTAVOS) | R\$ 11.600,00 (ONZE MIL SEISCENTOS REAIS) |
| 21 | Carimbo Automático nº 10 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 27,00 (VINTE E SETE REAIS) | R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOSE CINQUENTA REAIS) |
| 22 | Carimbo Automático nº 20 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 32,78 (TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.639,00 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) |
| 23 | Carimbo Automático nº 30 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 38,57 (TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 1.928,50 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |
| 24 | Carimbo grande 40x60 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 37,89 (TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) | R\$ 1.894,50 (UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |
| 25 | Carimbo médio 40x20 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 23,14 (VINTE E TRÊS REAIS E QUATORZECENTAVOS) | R\$ 2.314,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS) |
| 26 | Carimbo pequeno 20x20 | Und | TRODAT | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 23,14 (VINTE E TRÊS REAIS E QUATORZECENTAVOS) | R\$ 2.314,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS) |
| 27 | Cartaz Colorido F-04 | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,35 (UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS) | R\$ 6.750,00 (SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 28 | Convites F-18 Coloridos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,16 (UM REAL E DEZESSEISCENTAVOS) | R\$ 1.160,00 (UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS) |
| 29 | Convites F-36 Coloridos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.500 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 1.290,00 (UM MIL DUZENTOSE NOVENTA REAIS) |
| 30 | Convites F-9 Coloridos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 600 | R\$ 1,44 (UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 864,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|--|----------------|--------------|---------------------|---------|--|---|
| 31 | Encadernação | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 4,83 (QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 4.830,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS) |
| 32 | Envelope ofício coloridocolorido | Und | SCRITY | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,44 (UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 7.200,00 (SETE MIL DUZENTOS REAIS) |
| 33 | Envelope ofício timbrado F –09 colorido | Und | SCRITY | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,29 (UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS) | R\$ 6.450,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 34 | Envelope saco grande 31x41t imbrado c/ marcad' água colorida | Und | SCRITY | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 1,25 (UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 35 | Envelope saco ofício 24x34timbrado colorido | Und | SCRITY | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEISCENTAVOS) | R\$ 3.180,00 (TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS) |
| 36 | Ficha Cadastral | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 37 | Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarcacolorida | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) |
| 38 | Ficha de Controle de Materialde Limpeza F – 9 | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS) |
| 39 | Ficha de inscrição e contacorrente do ISS/taxa delícenza | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 2.800,00 (DOIS MIL OITOCENTOS REAIS) |
| 40 | Folder de CampanhaE ducativa F – 18 Colorido | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20.000 | R\$ 1,35 (UM REAL E TRINTAE CINCO CENTAVOS) | R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) |
| 41 | Folha de Frequência deFuncionários F – 09 | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS) | R\$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 42 | Fotocopias | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) |
| 43 | Livros p/ CampanhasE ducativas F- 18 coloridos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 4.000 | R\$ 4,63 (QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 18.520,00 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS) |
| 44 | Adesivo para plotagem comaplicação. | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS) | R\$ 34.200,00 (TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS REAIS) |
| 45 | Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 95,00 (NOVENTA E CINCO REAIS) | R\$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS REAIS) |
| 46 | Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação | UNID. | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 250 | R\$ 24,60 (VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) | R\$ 6.150,00 (SEIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----------------------|--|-----------------------|-------|---|-----|--|--|
| 47 | Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 150 | R\$ 456,00 (QUATROCENOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) | R\$ 68.400,00 (SESSENTA E OITO MIL QUATROCENOS REAIS) |
| 48 | Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm. | UNID. | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 522,50 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 20.900,00 (VINTE MIL NOVECENOSREAIS) |
| 49 | Impressão em Papel Brilho 90g | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 26,60 (VINTE E SEIS REAIS E SESENTACENTAVOS) | R\$ 13.300,00 (TREZE MIL TREZENTOS REAIS) |
| 50 | Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo. | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 237,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETEREAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS) |
| 51 | Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira | UND | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 332,50 (TREZENTOS E TRINTA E DOISREAIS E CINQUENTACENTAVOS) | R\$ 99.750,00 (NOVENTA E NOVE MIL SETECENOS E CINQUENTA REAIS) |
| 52 | Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 250 | R\$ 171,00 (CENTO E SETENTAE UM REAIS) | R\$ 42.750,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENOS E CINQUENTA REAIS) |
| TOTAL DO LOTE | | R\$ 549.670,00 | | QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENOS E SETENTA REAIS | | | |

LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | PROCEDÊNCIA | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------|-----|--------------|---------------------|-------|---|---|
| 1 | Adesivo 15x10 | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 600 | R\$ 3,76 (TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 2.256,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) |
| 2 | Adesivo 30x20 | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 7,52 (SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 3.760,00 (TRÊS MIL SETECENOS E SESENTA REAIS) |
| 3 | Adesivo em Bótonl munização | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 4.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.120,00 (UM MIL CENTO E VINTE REAIS) |
| 4 | Adesivo personalizado | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 2,32 (DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 2.320,00 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTEREAIS) |
| 5 | Adesivos temas diversosVISA | Und | 3M | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) |
| 6 | Álbum seriado (temasdiversos) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 2,32 (DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 116,00 (CENTO E DEZESSEIS REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|---------------------|-----|---|--|
| 7 | Anotação de enfermagem | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 13,50 (TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS) |
| 8 | Auxiliar do resumo geral | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 2,32 (DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 232,00 (DUZENTOS E TRINTA E DOISREAIS) |
| 9 | Banner 100x150 | Und | STARFLEX | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 64,12 (SESSENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS) | R\$ 6.412,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS) |
| 10 | Banner 200x100 | Und | STARFLEX | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 85,50 (OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 4.275,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) |
| 11 | Banner 80x120 | Und | STARFLEX | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 41,04 (QUARENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 4.104,00 (QUATRO MIL CENTOE QUATRO REAIS) |
| 12 | Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEISREAIS E SESSENTA CENTAVOS) |
| 13 | Bloco atendimento individual com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 10,61 (DEZ REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) | R\$ 424,40 (QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 14 | Bloco atesta INSS com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5 | R\$ 10,61 (DEZ REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) | R\$ 53,05 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS) |
| 15 | Bloco Atestado Médico com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 18 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 156,24 (CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) |
| 16 | Bloco Atividade Física com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 17 | Bloco atividade pedagógica com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 18 | Bloco BPA consolidado com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 15,82 (QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 791,00 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS) |
| 19 | Bloco BPA individual com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 12 | R\$ 15,82 (QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 189,84 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) |
| 20 | Bloco BPA individualizado com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 15,82 (QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 791,00 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|---------------------|-----|--|--|
| 21 | Bloco cadastro do usuário com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 22 | Bloco cardápio com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 23 | Bloco check-list do condutor com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 119,60 (CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 24 | Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 119,60 (CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 25 | Bloco check-list médico com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS) |
| 26 | Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 119,60 (CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 27 | Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 10,61 (DEZ REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS) | R\$ 424,40 (QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 28 | Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 1.196,00 (UM MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS) |
| 29 | Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 598,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) |
| 30 | Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 598,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) |
| 31 | Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 598,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) |
| 32 | Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 15 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 179,40 (CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 33 | Bloco de acompanhamento de hipertensos (B-HA) 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 15 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 179,40 (CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|--------------------|-----|--|--|
| 34 | Bloco de acompanhamento de fisioterapia com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 35 | Bloco de anamnese psicológica com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 10 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 119,60 (CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 36 | Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 30 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 358,80 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) |
| 37 | Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 50 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 598,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) |
| 38 | Bloco de boletim de produção ambulatorial | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 200 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 2.392,00 (DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) |
| 39 | Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 60 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 717,60 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 40 | Bloco de cateterismo com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 41 | Bloco de controle de limpeza terminal | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 30 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | R\$ 342,00 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) |
| 42 | Bloco de encaminhamento (referência odontológica) com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 100 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 1.196,00 (UM MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS) |
| 43 | Bloco de Ficha clínica (Odontologia) com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 150 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 37,50 (TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |
| 44 | Bloco de ficha de dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 15 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 179,40 (CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 45 | Bloco de ficha de acompanhamento de gestante com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 80 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 956,80 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) |
| 46 | Bloco de ficha de acompanhamento de fonoaudiologia com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|---------------------|-----|--|--|
| 47 | Bloco de ficha de psicologiacom100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 48 | Bloco de ficha doconsolidado mensalsuplementação sulfatof erroso | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 49 | Bloco de ficha domiciliar com100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 1.196,00 (UM MIL CENTO ENOVENTA E SEIS REAIS) |
| 50 | Bloco de ficha E-SUS deatendimento individual com100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.736,00 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) |
| 51 | Bloco de ficha E-SUS deatividade coletiva com 100f olhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 868,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E OITOREAIS) |
| 52 | Bloco de ficha E-SUS decadastro domiciliar com 100f olhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.736,00 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) |
| 53 | Bloco de ficha E-SUS decadastro individual com 100f olhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 2.604,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS) |
| 54 | Bloco de ficha E-SUS deprocedimento com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.736,00 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) |
| 55 | Bloco de ficha E-SUSi ndividual (odontologia) com100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 3.588,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITOREAIS) |
| 56 | Bloco de ficha marcadoresdoconsumo alimentar (SISVANWEB) com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 15 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 179,40 (CENTO E SETENTAE NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 57 | Bloco de ficha PA 2 com 100folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 58 | Bloco de ficha para produção(odontologia com 100folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 59 | Bloco de ficha única dereferencia e contra referenciacom 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 570,00 (QUINHENTOS E SETENTA REAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|---------------------|-----|---|---|
| 60 | Bloco de ficha vitamina A(mapadiário) | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 239,20 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 61 | Bloco de ficha vitamina A(mapamensal) | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 119,60 (CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 62 | Bloco de fichas E-SUS der egistrod e vacina | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 2.280,00 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) |
| 63 | Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100f olhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 1.736,00 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) |
| 64 | Bloco de folha de trabalho com 100folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 570,00 (QUINHENTOS E SETENTA REAIS) |
| 65 | Bloco de guia de solicitação e pedido individualizado com 100folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 66 | Bloco de referencia e contrareferencia com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 30 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 342,00 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) |
| 67 | Bloco de registro de ocorrência | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 570,00 (QUINHENTOS E SETENTA REAIS) |
| 68 | Bloco de relatório mensal com 100folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 69 | Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 60 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 717,60 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 70 | Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 60 | R\$ 11,96 (ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 717,60 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 71 | Bloco de termo de responsabilidade com 100f olhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS) |
| 72 | Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 73 | Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|--------------------|-------|---|---|
| 74 | Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 75 | Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) |
| 76 | Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 77 | Bloco grande de reabilitação com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 30 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 459,90 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) |
| 78 | Bloco laudo médico com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 79 | Bloco para autorização com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 5.000 | R\$ 6,36 (SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 31.800,00 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS) |
| 80 | Bloco para consulta básica com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 5.000 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 23.600,00 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS) |
| 81 | Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 4.000 | R\$ 4,92 (QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 19.680,00 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS) |
| 82 | Bloco para receituário com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 5.000 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 23.600,00 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS) |
| 83 | Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 2.500 | R\$ 5,02 (CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS) | R\$ 12.550,00 (DOZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 84 | Bloco para requisição de exame com 100 folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 5.000 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 23.600,00 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS) |
| 85 | Bloco Questionário Social com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 86 | Bloco RAAS com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 100 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 868,00 (OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS) |
| 87 | Bloco SAE com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPORTADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|--|-----|--------------|---------------------|-------|--|---|
| 88 | Bloco Terapêutico Ocupacional com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 153,30 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) |
| 89 | Boletim do PCDCH | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 90 | Boletim FAD-01 | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 91 | Boletim FAD-03 | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS) |
| 92 | Boletim Resumo Semanal | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 93 | Caderneta de marcação de consulta | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEIS CENTAVOS) | R\$ 5.300,00 (CINCO MIL TREZENTOS REAIS) |
| 94 | Caderneta de vacinação feminina | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEIS CENTAVOS) | R\$ 2.120,00 (DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS) |
| 95 | Caderneta de vacinação masculina | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 1,06 (UM REAL E SEIS CENTAVOS) | R\$ 2.120,00 (DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS) |
| 96 | Carimbo automático pequeno (nº10?) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 27,00 (VINTE E SETE REAIS) | R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 97 | Cartão convite | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 8.700,00 (OITO MIL SETECENTOS REAIS) |
| 98 | Cartão de acompanhamento CTA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 99 | Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 348,00 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) |
| 100 | Cartão grupo alcoolista | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 101 | Cartão grupo contensão dedores | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 102 | Cartão grupo qualidade devida | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 3.480,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|--|-----|--------------|------------------------|--------|--|---|
| 103 | Cartão grupo saúde mental | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 104 | Cartão pré-natal | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 800 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.392,00 (UM MIL TREZENTOSE NOVENTA E DOIS REAIS) |
| 105 | Cartão pré-natal masculino | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 800 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.392,00 (UM MIL TREZENTOSE NOVENTA E DOIS REAIS) |
| 106 | Cartão visita domiciliar | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,93 (UM REAL E NOVENTA E TRÊSCENTAVOS) | R\$ 1.930,00 (UM MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS) |
| 107 | Cartazes em folha A3 | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 860,00 (OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) |
| 108 | Carteirinha Hiperdia | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 8.700,00 (OITO MIL SETECENTOS REAIS) |
| 109 | Cartilha alimentação paracriança menores de 2 anos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 8.700,00 (OITO MIL SETECENTOS REAIS) |
| 110 | Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 522,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS) |
| 111 | Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 112 | Cartilha NASF | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS REAIS) |
| 113 | Cartilha Rede de Atenção À Saúde | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 3.480,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) |
| 114 | Cartilha sobre agrotóxicos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 522,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS) |
| 115 | Cartilha sobre prevenção do suicídio | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 870,00 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|---|-----|--------------|---------------------|--------|--|--|
| 116 | Cartilhas temas diversosVISA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 1,74 (UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 870,00 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS) |
| 117 | Etiqueta adesiva com 100folhas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 118 | Etiquetas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 0,58 (CINQUENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 174,00 (CENTO E SETENTAE QUATRO REAIS) |
| 119 | Faixa de lona (ou Faixa600x80cm) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 30 | R\$ 28,93 (VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 867,90 (OITOCENTOS E SESSENTA E SETEREAIS E NOVENTACENTAVOS) |
| 120 | Ficha clínica geral | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 15.000 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 3.600,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS) |
| 121 | Ficha de avaliação do riscodesuicídio | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5 | R\$ 8,68 (OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) | R\$ 43,40 (QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 122 | Ficha de notificação semanal | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 1.250,00 (UM MIL DUZENTOSE CINQUENTA REAIS) |
| 123 | Ficha de paciente com 100folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEISREAIS E SESSENTA CENTAVOS) |
| 124 | Ficha de referencia paraginecologista-rosa | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 5.700,00 (CINCO MIL SETECENTOS REAIS) |
| 125 | Ficha de referencia paraurologista-azul | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 5.700,00 (CINCO MIL SETECENTOS REAIS) |
| 126 | Ficha de SINAN antirrâbicohumano | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 127 | Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 128 | Ficha de visitas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 0,25 (VINTE E CINCO CENTAVOS) | R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 129 | Ficha de visitas de PCDC | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 130 | Ficha Gerenciador doAmbiente Laboratorial (GAL) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 131 | Ficha para cadastramentopré-natal masculino | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 800 | R\$ 11,40 (ONZE REAIS EQUARENTA CENTAVOS) | R\$ 9.120,00 (NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS) |
| 132 | Ficha qualitativa – PMAQagentes comunitários desauúde | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.200 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 288,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITOREAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|---|-----|--------------|---------------------|--------|--|--|
| 133 | Ficha qualitativa –PMAQenfermeiro | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 72,00 (SETENTA E DOISREAIS) |
| 134 | Ficha qualitativa – PMAQmédico | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 72,00 (SETENTA E DOISREAIS) |
| 135 | Ficha qualitativa – PMAQt écnico de enfermagem | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 600 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 144,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS) |
| 136 | Ficha roteiro para supervisãoparaas micro-áreas dosagentes comunitários des aúde (ZU, ZR) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 1.000 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS) |
| 137 | Ficha SINAN acidente poranimal peçonhento | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 138 | Ficha SINAN de notificação /conclusão | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 24,00 (VINTE E QUATROREAIS) |
| 139 | Ficha SINAN Hanseníase | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 12,00 (DOZE REAIS) |
| 140 | Ficha SINAN Hepatites virais | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 30 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 7,20 (SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) |
| 141 | Ficha SINAN intoxicaçãooexógena | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 24,00 (VINTE E QUATROREAIS) |
| 142 | Ficha SINAN Sífilis congênita | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 12,00 (DOZE REAIS) |
| 143 | Ficha SINAN Sífilis emgestantes | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 24,00 (VINTE E QUATROREAIS) |
| 144 | Ficha SINAN Tuberculose | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 12,00 (DOZE REAIS) |
| 145 | Ficha SINAN violênciainterpeçoal /auto provocada | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 120,00 (CENTO E VINTEREAIS) |
| 146 | Folder álcool e outras drogas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 147 | Folder alimentaçaõalternativa | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 148 | Folder alimentaçaõcomplementar(06 a 24meses) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 149 | Folder alimentação saudável | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 150 | Folder alimentos funcionais | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 151 | Folder atividade física | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 152 | Folder dicas de postura | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|---|-----|--------------|---------------------|--------|--|--|
| 153 | Folder envelhecer com saúde | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 154 | Folder fisioterapia | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 155 | Folder fonoaudiologia | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 156 | Folder informativoI munização | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 2.310,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DEZREAIS) |
| 157 | Folder informativo NovembroAzul | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 2.310,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DEZREAIS) |
| 158 | Folder informativo Teste doPezinho | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 2.310,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DEZREAIS) |
| 159 | Folder nutrição | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 160 | Folder orientação alimentarparadiabetes e hipertensão | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 161 | Folder orientações posturaisnaescola | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 162 | Folder para diabéticos | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 163 | Folder pense bem AVC | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 164 | Folder psicologia | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 165 | Folder saúde mental | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 166 | Folder tabagismo | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 7.700,00 (SETE MIL SETECENTOS REAIS) |
| 167 | Folder: conversar previne / Setembro Amarelo | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 3.850,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 168 | Folder: funcionamento doCAPS | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 3.850,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 169 | Folder: mitos e verdadessobre doença mental | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 3.850,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 170 | Folder: Suicídio | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 3.850,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|--|-----|--------------|---------------------|-------|---|--|
| 171 | Folders educativos CTA/SAE | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 2.310,00 (DOIS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS) |
| 172 | Folders educativos HIPERDIA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 6.000 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 4.620,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS) |
| 173 | Folders educativos sobre temas diversos VISA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.500 | R\$ 0,77 (SETENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 1.925,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) |
| 174 | Folha adesivada | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) |
| 175 | Impressão de manuais | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 50 | R\$ 0,11 (ONZE CENTAVOS) | R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |
| 176 | Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos) | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.200,00 (UM MIL DUZENTOS REAIS) |
| 177 | Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.200,00 (UM MIL DUZENTOS REAIS) |
| 178 | Laudo de Tratamento Fora Domicílio com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 20 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 306,60 (TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) |
| 179 | Leques informativos CTA/SAE | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 3.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 2.580,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS) |
| 180 | Leques informativos HIPERDIA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 6.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 5.160,00 (CINCO MIL CENTO E SESSENTA REAIS) |
| 181 | Outdoor, Formato 9m x3m, Policromia | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 10 | R\$ 289,28 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 2.892,80 (DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTACENTAVOS) |
| 182 | Papel timbrado CAPS | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 12 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 183,96 (CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) |
| 183 | Prontuário / pasta paragestante | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 700 | R\$ 15,33 (QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 10.731,00 (DEZ MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS) |
| 184 | Receituário azul | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 700 | R\$ 6,27 (SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) | R\$ 4.389,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) |
| 185 | Receituário de prótese com 100 folhas | Blc | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 6,56 (SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) | R\$ 262,40 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|-----|--|----------------|--------------|---------------------|-------|---|--|
| 186 | Receituário médico com 100f olhas | Bic | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 100 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 472,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) |
| 187 | Requerimento de licençaVISA | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 944,00 (NOVECIENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) |
| 188 | Requerimento paradispositivo de SIR | Bic | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 188,80 (CENTO E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) |
| 189 | Requisição de exames com100folhas | Bic | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 24 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 113,28 (CENTO E TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) |
| 190 | Resumo geral | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 4,72 (QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) | R\$ 1.416,00 (UM MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS) |
| 191 | Saco para exame laboratorial | Und | OLEN | NACIONAL/IMPOR TADO | 2.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 1.720,00 (UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS) |
| 192 | Termo de inutilização | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 56,00 (CINQUENTA E SEISREAIS) |
| 193 | Termo de responsabilidade | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) | R\$ 56,00 (CINQUENTA E SEISREAIS) |
| 194 | Ventarola Imunização | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 4.300,00 (QUATRO MIL TREZENTOS REAIS) |
| 195 | Ventarola Novembro Azul | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 4.300,00 (QUATRO MIL TREZENTOS REAIS) |
| 196 | Ventarola Outubro Rosa | Und | LASER/SUZANO | NACIONAL/IMPOR TADO | 5.000 | R\$ 0,86 (OITENTA E SEISCENTAVOS) | R\$ 4.300,00 (QUATRO MIL TREZENTOS REAIS) |
| 197 | Adesivo para plotagem comaplicação. | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS) | R\$ 34.200,00 (TRINTA E QUATROMIL DUZENTOS REAIS) |
| 198 | Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 95,00 (NOVENTA E CINCO REAIS) | R\$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS REAIS) |
| 199 | Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação | UNID. | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 250 | R\$ 24,60 (VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) | R\$ 6.150,00 (SEIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) |
| 200 | Placa Luminosa Com Estrutura EmChapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 150 | R\$ 456,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) | R\$ 68.400,00 (SESSENTA E OITO MIL QUATROCENTOSREAIS) |
| 201 | Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm. | UNID. | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 40 | R\$ 522,50 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 20.900,00 (VINTE MIL NOVECIENTOSREAIS) |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | | | |
|----------------------|---|-----------------------|-------|--|-----|---|---|
| 202 | Impressão em Papel Brilho 90g | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 500 | R\$ 26,60 (VINTE E SEIS REAIS E SESENTACENTAVOS) | R\$ 13.300,00 (TREZE MIL TREZENTOS REAIS) |
| 203 | Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo. | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 200 | R\$ 237,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS) |
| 204 | Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira | UND | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 300 | R\$ 332,50 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | R\$ 99.750,00 (NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| 205 | Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g | M ² | LASER | NACIONAL/IMPOR TADO | 250 | R\$ 171,00 (CENTO E SETE REAIS E UM REAIS) | R\$ 42.750,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) |
| TOTAL DO LOTE | | R\$ 889.548,47 | | OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS | | | |

TOTAL REGISTRADO R\$ 1.439.218,47 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

Barão de Grajaú – MA, 10 de março de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS
Secretário Municipal de AdministraçãoPEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA
PEDRO AFONSO E SILVA LTDA ME**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 14/2021**REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 14/2021
PREGÃO N.º 014/2021 - PMBG/MA
PROCESSO N.º 30/2021 – CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 14/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 14/2021 – PMBG/MA.

OBJETO: R Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

| | |
|--|---|
| EMPRESA: E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS | |
| CNPJ nº 38.203.366/0001-30 | Telefone / Fax: (99) 9130-2002 |
| Endereço: Rua Ferradura, Nº 10 - cidade nova, Davinópolis-MA | E-mail: trevocom.representacoes@gmail.com |

RESERVA

| | |
|--|--|
| EMPRESA: PEDRO AFONSO E SILVA LTDA ME | |
| CNPJ nº 08.792.015/0001-41 | Telefone / Fax: (89) 9 9976-0777 |
| Endereço: Rua Silva Jardim, 436B, Centro, Barão de Grajaú-MA | E-mail: atendimento@laserformaturas.com.br |

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO**RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | | | | | |
|--|---|---------|-------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
| 1 | Adesivos F-09 | Und | 150 | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 |
| 2 | Adesivos F-18 | Und | 500 | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 |
| 3 | Adesivos F-32 | Und | 250 | R\$ 3,00 | R\$ 750,00 |
| 4 | Boletins | Und | 7000 | R\$ 0,80 | R\$ 5.600,00 |
| 5 | Capa de Processo | Und | 2000 | R\$ 1,00 | R\$ 2.000,00 |
| 6 | Cartazes | Und | 4000 | R\$ 1,00 | R\$ 4.000,00 |
| 7 | Certificados da EJA | Und | 500 | R\$ 0,90 | R\$ 450,00 |
| 8 | Certificados Ensino Fundamental | Und | 1000 | R\$ 0,90 | R\$ 900,00 |
| 9 | Cordéis | Und | 10000 | R\$ 4,00 | R\$ 40.000,00 |
| 10 | Diários de Classe | Und | 4000 | R\$ 8,00 | R\$ 32.000,00 |
| 11 | Diários de Educação Física | Und | 500 | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |
| 12 | Faixa 600x80cm | Und | 100 | R\$300,00 | R\$ 30.000,00 |
| 13 | Ficha de Acompanhamento de Educação Infantil – 0 a 3 Anos | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 14 | Ficha de Acompanhamento de Educação Infantil – 4 a 5 Anos | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 15 | Ficha de Exame Biométrico | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 16 | Ficha de Matrícula da EJA | Blc | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 17 | Ficha de Matrícula do Ensino Fundamental | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 18 | Ficha de Matrícula Educação Infantil | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 19 | Ficha de Rendimento da EJA | Blc | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 20 | Ficha de Rendimento do Ensino Fundamental | Blc | 70 | R\$ 12,00 | R\$ 840,00 |
| 21 | Formação de Turma da EJA | Blc | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 22 | Formação de Turma de Educação Infantil | Blc | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 23 | Formação de Turma do Ensino Fundamental | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 24 | Histórico Escolar da EJA | Blc | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 25 | Histórico Escolar em 9 Anos | Blc | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 26 | Histórico Escolar em Série | Blc | 3 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 |
| 27 | Informativos (Tablóides) | Und | 5000 | R\$ 2,50 | R\$ 12.500,00 |
| 28 | Livros | Tiragem | 10000 | R\$ 10,00 | R\$100.000,00 |
| 29 | Movimento Escolar Educação Infantil – Frequência e % | Blc | 3 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

| | | | | | |
|---|--|----------------|-----|-----------|----------------------|
| 30 | Movimento Escolar Ensino Fundamental – Frequência e % | Blc | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 31 | Movimento Final de Educação Infantil | Blc | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 32 | Movimento Final do Ensino Fundamental | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 33 | Movimento Inicial de Educação Infantil | Blc | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 34 | Movimento Inicial do Ensino Fundamental | Blc | 20 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 35 | Panfletos | Und | 500 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 36 | Adesivo para plotagem com aplicação. | M ² | 300 | R\$ 70,00 | R\$ 21.000,00 |
| 37 | Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento | M ² | 300 | R\$ 70,00 | R\$ 21.000,00 |
| 38 | Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação | UNID. | 250 | R\$ 50,00 | R\$ 12.500,00 |
| 39 | Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g | M ² | 150 | R\$120,00 | R\$ 18.000,00 |
| 40 | Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm. | UNID. | 40 | R\$120,00 | R\$ 4.800,00 |
| 41 | Impressão em Papel Brilho 90g | M ² | 500 | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00 |
| 42 | Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo. | M ² | 200 | R\$ 80,00 | R\$ 16.000,00 |
| 43 | Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira | UND | 300 | R\$120,00 | R\$ 36.000,00 |
| 44 | Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g | M ² | 250 | R\$ 80,00 | R\$ 20.000,00 |
| VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE 2 | | | | | R\$410.980,00 |

LOTE III – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|---|------|-------|-----------|--------------|
| 1 | Adesivo 6cm x 6cm | Und | 1.500 | R\$ 0,80 | R\$ 1.200,00 |
| 2 | Adesivo 9cm x 15cm | Und | 1.500 | R\$ 0,90 | R\$ 1.350,00 |
| 3 | Adesivo de Bolso 8x10cm | Und | 500 | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 4 | Bloco de Anotações CMAS com 20 folhas, 04 cores | Blc | 500 | R\$ 3,20 | R\$ 1.600,00 |
| 5 | Bloco de Requisição de Material | Blc | 60 | R\$ 12,00 | R\$ 720,00 |
| 6 | Bloco Papel Timbrado com 100 Folhas | Blc | 60 | R\$ 12,00 | R\$ 720,00 |
| 7 | Bloco de Fornecimento com 02 vias | Blc | 60 | R\$ 12,00 | R\$ 720,00 |
| 8 | Bloco de Formulário Caracterização do Território Programa Criança Feliz | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | |
|----|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 9 | Bloco de Formulário Caracterização da Família Programa Criança Feliz | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 10 | Bloco de Formulário Caracterização da Gestão Programa Criança Feliz | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 11 | Bloco de Formulário Caracterização da Criança Programa Criança Feliz | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 12 | Bloco de Formulário Diagnóstico Programa Criança Feliz | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 13 | Cadastro Institucional do Município | Und | 50 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 14 | Carimbo AUT N-20 | Und | 60 | R\$ 35,00 | R\$ 2.100,00 |
| 15 | Carimbo Madeira 40 x 20 | Und | 60 | R\$ 25,00 | R\$ 1.500,00 |
| 16 | Cartão de Atendimento no INSS | Und | 2.000 | R\$ 0,20 | R\$ 400,00 |
| 17 | Cartaz Formato 2 | Und | 2.500 | R\$ 1,00 | R\$ 2.500,00 |
| 18 | Cartaz Formato 4 | Und | 3.500 | R\$ 0,80 | R\$ 2.800,00 |
| 19 | Cartilha Fort 8 | Und | 2.000 | R\$ 6,00 | R\$ 12.000,00 |
| 20 | Cartilha de Orientações | Und | 2.200 | R\$ 5,00 | R\$ 11.000,00 |
| 21 | Certificado 04 Cores CMAS | Und | 1.000 | R\$ 0,90 | R\$ 900,00 |
| 22 | Certificados para Cursos, Papel AP 180 Tam. 09 | Und | 2.000 | R\$ 0,90 | R\$ 1.800,00 |
| 23 | Certificado Tam 31 x 22cm, Impressão 4 x 0 Cores, Papel Couchê 230 g (4 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social | Und | 1.200 | R\$ 0,90 | R\$ 1.080,00 |
| 24 | Certificados Tamanho 31cm x 22cm | Und | 2.000 | R\$ 0,90 | R\$ 1.800,00 |
| 25 | Controle de Atendimento Psicológico (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 26 | Controle de Atendimentos (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 27 | Convites Impressos | Und | 3.000 | R\$ 0,90 | R\$ 2.700,00 |
| 28 | Crachás | Und | 500 | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 29 | Crachás 04 cores CMAS | Und | 1.000 | R\$ 2,00 | R\$ 2.000,00 |
| 30 | Dados sobre o Usuário Adulto – Anamnese (02 Vias) F/V | Und | 2.000 | R\$ 0,12 | R\$ 240,00 |
| 31 | Dados sobre o Usuário Criança e Adolescente – Anamnese (02 Vias) F/V | Und | 2.500 | R\$ 0,12 | R\$ 300,00 |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|-----------|---------------|
| 32 | Declaração Provisória da Carteira do Idoso | Blc | 500 | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00 |
| 33 | Declaração Provisória para Carteira do Idoso | Blc | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 34 | Encaminhamento (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 35 | Estatuto da Criança e do Adolescente com 86 páginas – CMCA | Und | 1.500 | R\$ 4,00 | R\$ 6.000,00 |
| 36 | Ficha Concessão Benefício Eventual (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 37 | Ficha Concessão Auxílio Natalidade (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 38 | Ficha de Avaliação Sócio Econômico dos Usuários – BPC / LOAS – F/V | Blc | 150 | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 |
| 39 | Ficha de Cadastro do SCFV | Blc | 600 | R\$ 12,00 | R\$ 7.200,00 |
| 40 | Ficha de Confirmação de Participação do SCFV | Blc | 600 | R\$ 12,00 | R\$ 7.200,00 |
| 41 | Ficha de Controle de Inserção das Famílias em Acompanhamento | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 42 | Ficha de Encaminhamento – Todos os Serviços | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 43 | Ficha de Encaminhamento – Conselho Tutelar | Blc | 500 | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00 |
| 44 | Ficha de Frequência dos SCFV | Blc | 500 | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00 |
| 45 | Ficha de Frequência PAIF | Blc | 500 | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00 |
| 46 | Ficha de Identificação da Família (02 Vias) F/V | Blc | 2.000 | R\$ 12,00 | R\$ 24.000,00 |
| 47 | Ficha de Identificação Familiar (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 48 | Ficha de Inscrições Papel AP 180 gr, Tamanho Ofício | Und | 1.000 | R\$ 0,12 | R\$ 120,00 |
| 49 | Ficha de Registro Mensal de Atendimento | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 50 | Ficha de Visita Domiciliar | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 51 | Ficha de Visitadores do PCF | Blc | 1.200 | R\$ 12,00 | R\$ 14.400,00 |
| 52 | Folder 04 cores, Programação CMAS | Und | 1.000 | R\$ 0,50 | R\$ 500,00 |
| 53 | Folder de eventos, Papel Couchê 120, Tamanho 09, Policromias | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| 54 | Folder de eventos, Papel Couchê 120, Tamanho Meio Ofício, Poli- cromias | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|-----------|--------------|
| 55 | Folder Tamanho 31 x 22cm, Impressão 4 x 4 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| 56 | Folder Tamanho 31 x 46cm, Impressão 4 x 4 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| 57 | Folder Tamanho 31 x 22cm, Impressão 4 x 04 cores, Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação e Layout Assistência Social | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| 58 | Folhetos para Eventos, Tamanho 09, Papel 120 Couchê, Policromias | Und | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 |
| 59 | Jornal Informativo Formato – Duplo Ofício, Policromia | Und | 3.000 | R\$ 2,20 | R\$ 6.600,00 |
| 60 | Kit Requerimento BPC | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 61 | Kit Requerimento Passe Livre Cultura | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 62 | Kit Requerimento Passe Livre Interestadual | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 63 | Kit Requerimento Passe Livre Intermunicipal | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 64 | Mapa Diário de Atendimento (Sec. Ação Social) | Blc | 250 | R\$ 12,00 | R\$ 3.000,00 |
| 65 | Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia | Und | 10 | R\$350,00 | R\$ 3.500,00 |
| 66 | Panfletos para eventos, Tamanho Meio Ofício, Papel 120 Couchê, Policromia | Und | 5.000 | R\$ 0,40 | R\$ 2.000,00 |
| 67 | Parecer Psicossocial (Sec. Ação Social) | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 68 | Pasta com Bolso 04 Cores – CMAS | Und | 500 | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 |
| 69 | Protocolo Benefício Eventual | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 70 | Protocolo de Passe Livre Intermunicipal | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 71 | Prontuários SUAS | Und | 1.800 | R\$ 0,12 | R\$ 216,00 |
| 72 | Rascunho c/ 25 folhas, Papel 75 gr, Tamanho A4 | Und | 1.000 | R\$ 3,00 | R\$ 3.000,00 |
| 73 | Recibo de Auxílio Natalidade (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 74 | Recibo de Benefício Eventual (Sec. Ação Social) | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 75 | Recibo de Concessão de Benefícios Eventuais, Tamanho 14,5 x 22cm | Blc | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

| | | | | | |
|---|--|----------------|-------|-----------|----------------------|
| 76 | Requerimento de Benefício Assistencial 02 Vias | Und | 1.000 | R\$ 0,20 | R\$ 200,00 |
| 77 | Visita Domiciliar (Sec. Ação Social) | Blc | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 |
| 78 | Adesivo para plotagem com aplicação. | M ² | 300 | R\$ 70,00 | R\$ 21.000,00 |
| 79 | Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento | M ² | 300 | R\$ 70,00 | R\$ 21.000,00 |
| 80 | Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação | UNID. | 250 | R\$ 40,00 | R\$ 10.000,00 |
| 81 | Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g | M ² | 150 | R\$ 80,00 | R\$ 12.000,00 |
| 82 | Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm. | UNID. | 40 | R\$120,00 | R\$ 4.800,00 |
| 83 | Impressão em Papel Brilho 90g | M ² | 500 | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00 |
| 84 | Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo. | M ² | 200 | R\$100,00 | R\$ 20.000,00 |
| 85 | Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira | UND | 300 | R\$120,00 | R\$ 36.000,00 |
| 86 | Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g | M ² | 250 | R\$ 90,00 | R\$ 22.500,00 |
| O VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE 3 | | | | | R\$415.116,00 |

Barão de Grajaú – MA, 10 de março de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS
Secretário Municipal de Administração

RICHARDSON LIMA CRUZ
E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2021-CPL/SRP - REPETIÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de carne e frango para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 19 de abril de 2021, às 11:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 05 de abril de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2021-CPL/SRP - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material pré-moldado, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 19 de abril de 2021, às 17:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0264 – Páginas 27

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 05 de abril de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2021-CPL - OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de software do sistema integrado de contabilidade, hospedagem de dados em nuvem para disponibilização de dados na web e sistema integrado de compras, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 20 de abril de 2021, às 08:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 05 de abril de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.